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Høringssvar - Pasientens prøvesvar i nasjonal kjernejournal

Apotekforeningen viser til høring fra Helse- omsorgsdepartementet med forslag til endringer i 
kjernejournalforskriften og takker for anledning til å komme med høringssvar. 

Apotekforeningen støtter forslag til endringer i kjernejournalforskriften for å åpne for lagring av 
laboratorie- og prøvesvar i nasjonal kjernejournal. 

Apotekforeningen støtter ikke forslaget om å overføre dataansvaret for nasjonal kjernejournal og 
reseptformidler fra Norsk helsenett SF til Helsedirektoratet. 

Apotekforeningen mener dagens organisering synes å fungere godt. Apotekforeningen mener en 
overføring av dataansvar som foreslått, kan føre til en fragmentering av ansvaret for de løpende 
vurderingene som må tas i samråd med operative ressurser og kan gi et ekstra lag med byråkrati. 
I tillegg vil en slik overføring kreve at Helsedirektoratet må sette av mye tid til å ha oppdatert 
kunnskap om løsningene, opparbeide kompetanse eller duplisere kompetanse. 

Apotekforeningen mener det er stor grad av overlapp mellom de oppgavene som gjøres i en 
organisasjon som driver med produktutvikling og de pliktene en slik virksomhet har som 
dataansvarlig. Gode digitale samhandlingsverktøy er ett av mange tiltak for å nå målet om 
effektivisering av helsesektoren. I tiden fremover vil det være viktig å realisere en mer effektiv 
samhandling mellom helsepersonell ved hjelp av digitalisering. Utvikling av tjenester innenfor IT-
bransjen skjer med korte utviklingsløp og hyppige slipp av ny funksjonalitet. For at de nasjonale 
e-helseløsningene kan dra nytte av slike korte utviklingsløp er det viktig at tverrfaglige team med 
god kunnskap om løsningene kan foreta vurderinger i samråd med utviklingsmiljøene. 

Mange av de løpende vurderingene knyttet til utvikling og forvaltning av løsningene som i dag tas 
hos Norsk helsenett, har også en side til både informasjonssikkerhet og personvern. 
Apotekforeningen mener det er viktig at slike vurderinger ikke tas isolert, men at de kan gjøres 
tverrfaglige team som både kan se hen til hvordan regelverket ivaretas i de tekniske løsningene i 
stort, men også i detalj for de ulike stegene i informasjonsflyten. 
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